
 

 

 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7,  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
T: 416 916 111 

www.litomerice.cz 
IČO: 263958, DIČ: CZ0
Č. účtu: 19-1524471/0
 

 

STAROSTA 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.:  
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje:  Ing. Renáta Jurková 
Telefon: +420 416 916 129 
E-mail:   renata.jurkova@litomerice.cz 
 
Litoměřice           23. 10. 2023 

Žádost o prodloužení doby realizace projektu „Plnění základních úkolů obce – rozvoj 
zdraví“ Ústeckého kraje – individuální investiční dotace na modernizaci porodního sálu 
Nemocnice Litoměřice, a.s. (dále jen „Projekt“) 

Vážený pane inženýre, 

podle smlouvy č. 19/SML3844/SoPD/ZD vč. dodatku č. 1 a dodatku č.2 o poskytnutí investiční dotace 
z Fondu Ústeckého kraje, článku II. byla stanovena doba realizace Projektu nejpozději do 31.12. 2023. 

Na základě žádosti Krajské zdravotní, a.s.  žádáme o možnost prodloužení doby realizace do 31.12. 2025. 

Odůvodnění:  

Krajská zdravotní, a.s. se stala provozovatelem (vlastníkem) litoměřické nemocnice ke dni 1.4.2021, kdy 
následně převzala projektovou dokumentaci na předmětný projekt. Bohužel bylo zjištěno, že 
dokumentace neobsahuje veškerá potřebná data, nezbytná k vyhlášení veřejné zakázky na generálního 
dodavatele stavby a že je nutné provést úpravu části projektové dokumentace. 
Dne 20. 4. 2023 byla uzavřena s firmou Adam Rujbr Architects, s.r.o. smlouva o dílo na studii stavby, 
vypracování dokumentace pro provádění stavby, inženýrskou činnost, součinnost při výběru dodavatele 
stavby a výkon autorského dozoru.  
Dle plánovaného harmonogramu bude v prosinci 2023 vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Předpokládaný termín ukončení VŘ je cca duben 2024. Samotná realizace stavby bude probíhat od dubna 
2024 až do 1. čtvrtletí 2025.  
Tento plán je velmi orientační. V případě jakéhokoliv zdržení může dojít k výraznému posunu termínu 
projektu.  
 
V této souvislosti i s ohledem na nutnou důslednou koordinaci stavebních prací se zdravotnickým 
provozem porodnice, žádáme o prodloužení termínu dokončení Projektu do 31.12.2025. 

S pozdravem 
 
 
Ing. Radek Löwy 
starosta města 

   
 

Vážený pan 
Ing. Petr Severa 
KÚÚ Odbor zdravotnictví 
Velká hradební 1598/87 
415 85 Ústí nad Labem 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/



